белое еее у
к- | пЙотоко ПсовленсееяТ |

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ /© |
© Эт #7. 1961, „” Ч)

ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарного комитета

Саморегулируемой организации
Забайкальская Ассоциация строительных организаций

«17» сентября 2015 г. г. Улан-Удэ № 15

Присутствовали:
Викулин А.А. — председатель Дисциплинарного комитета СО ЗАСО
Горбов В.Ф.
Сучкова В.М.
Афанасьев В.Н.
Приглашенные:
Думнов А.С. — руководитель обособленного подразделения СО ЗАСО
Русанов С.М. — ведущий специалист обособленного подразделения СО ЗАСО
Ващенко И.А. — ведущий специалист обособленного подразделения СО ЗАСО

Повестка:
1. ©О задолженности по членским взносам:

. ООО «Давит и К»
ООО «ЭлектроСетьМонтаж»
ООО «СТК «Азимут»
ООО «Транспортная Строительная Компания»
ООО «Бест Плюс»
ООО «Столица спец строй»
ООО «УКС БТС»

2. О нарушении сроков устранения замечаний согласно актов проверок:
ООО «Завод бетонных блоков»
ООО «Автоматика»
АО «Свинокомплекс «Восточно-Сибирский»
ООО «Магистраль»
АО «Регионстрой»
ООО «Байкалремстрой-2»
ОАО «Разрез Тугнуйский»
ООО «Мега-Стиль»
ООО «СибТеплоСервис»
ООО «Рубеж»
ООО «Курумкан Агрострой»
ООО «Энком»

3. О нарушении сроков прохождения тестирования специалистов
в Единой системе аттестации:
ООО «Столица спец строй»
ООО «Универсалэнергострой»
ООО «Магистраль»

Решили:

1. В связи с устранением замечаний, выявленных при проведении плановой проверки
рекомендовать Правлению возобновить действие Свидетельства о допуске к видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
следующим членам СО ЗАСО: ООО «СибСтройСнаб».

10.

11.

12.

‘у @

Замечания устранены: ООО «Ока-лес», ООО «Универсалэнергострой», ООО «Артель
старателей Западная».
За неоднократное нарушение членами СО ЗАСО требований части 3 пункта 6.3 Устава
СО ЗАСО в части оплаты членских взносов вынести Предписание с устранением
выявленных нарушений до 21.10.2015 года следующим членам СО ЗАСО: ООО «СТК
«Азимут», ООО «УКС БТС», ООО «Бест Плюс», ООО «Столица спец строй».
Взять на контроль устранение замечаний, выявленных при проведении плановой
проверки, в части прохождения тестирования специалистов строительной организации в
рамках Единой системы аттестации ООО «Столица спец строй» до 21.10.2015 года.
За неоднократное нарушение членами СО ЗАСО требований части 3 пункта 6.3 Устава
СО ЗАСО в части оплаты членских взносов, невыполнение Предписания от 20.08.2015 г.
вынести Предупреждение с устранением выявленных нарушений до 21.10.2015 года
следующим членам СО ЗАСО: ООО «Транспортная Строительная Компания».
Направить досудебную претензию по взысканию задолженности по членским взносам
следующим членам СО ЗАСО: ООО «Транспортная Строительная Компания».
Взять на контроль устранение замечаний, выявленных при проведении плановой
проверки ООО «Магистраль», АО «Регионстрой», ООО «Байкалремстрой-2» до
21.10.2015 года.
За несоблюдение требований к выдаче Свидетельств о допуске к видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выявленных
при проведении плановой проверки, невыполнение —Предписания от 20.08.2015 г
вынести Предупреждение с устранением выявленных нарушений до 21.10.2015 года
следующим членам СО ЗАСО: ОАО «Разрез Тугнуйский», ООО «Мега-Стиль», ООО
«СибТеплоСервис».
За несоблюдение требований к выдаче Свидетельств о допуске к видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выявленных
при проведении плановой проверки, вынести Предписание с устранением выявленных
нарушений до 21.10.2015 года следующим членам СО ЗАСО: ООО «Строитель», ООО
«Рубеж», ООО «Курумкан Агрострой», ООО «Энком».
За неоднократное нарушение членами СО ЗАСО требований части 3 пункта 6.3 Устава
СО ЗАСО в части оплаты членских взносов, невыполнение Предписания от 16.07.2015 г.
и Предупреждения от 20.08.2015 г. рекомендовать Правлению приостановить действие
Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства ООО «ЭлектроСетьМонтаж» сроком на 60 дней.
За неоднократное нарушение членами СО ЗАСО требований части 3 пункта 6.3 Устава
СО ЗАСО в части оплаты членских взносов, невыполнение Предписания от 16.07.2015 г.
и Предупреждения от 20.08.2015 г. рекомендовать Правлению приостановить действие
Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства ООО «Давит и К» сроком на 60 дней.
За несоблюдение требований к выдаче Свидетельств о допуске к видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выявленных
при проведении плановой проверки, рекомендовать Правлению приостановить
действие Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства ООО «Завод бетонных блоков»
сроком на 60 дней.

ся.ЭПредседатель Дисциплинарного комитета ‚ А.А. Викулин
СО НП «ЗАСО»